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and savings bonds issued under this section in a 
year that may be held by one person. However, 
the maximum amount shall be at least $3,000. 

(Pub. L. 97–258, Sept. 13, 1982, 96 Stat. 941; Pub. 
L. 97–452, § 1(8), Jan. 12, 1983, 96 Stat. 2468; Pub. 
L. 99–514, § 2, Oct. 22, 1986, 100 Stat. 2095.) 

HISTORICAL AND REVISION NOTES 

1982 ACT 

Revised 
Section 

Source (U.S. Code) Source (Statutes at Large) 

3106(a) ..... 31:757c–2(a)(1st sen-
tence), (b)(1)(1st 
sentence), (c)(1st 
sentence). 

Sept. 24, 1917, ch. 56, 40 Stat. 
288, § 22A(a)–(c)(1st sen-
tence), (d); added Nov. 8, 
1966, Pub. L. 89–800, § 5, 80 
Stat. 1514. 

3106(b) ..... 31:757c–2(b)(1)(2d 
sentence words 
after 1st comma), 
(2). 

3106(c) ..... 31:757c–2(a)(last sen-
tence), (b)(1)(2d 
sentence words 
before 1st comma, 
3d, last sen-
tences), (d). 

In subsection (a), the words ‘‘In addition to the 

United States savings bonds authorized to be issued 

under section 757c of this title’’ are omitted as surplus. 

The words ‘‘through the United States Postal Service 

or otherwise’’ are omitted as surplus and unnecessary 

because of 39:411. The words ‘‘and may buy, redeem, and 

make refunds under section 3111 of this title’’ are added 

because of the restatement. The words ‘‘and to retire 

any outstanding obligations of the United States bear-

ing interest or issued on a discount basis’’ are omitted 

as unnecessary because of section 3111 of the revised 

title. The words ‘‘as the terms thereof may provide’’ 

are omitted because of the restatement. 

In subsection (b), the word ‘‘conditions’’ is sub-

stituted for ‘‘terms’’ for consistency in the revised title 

and with other titles of the United States Code. The 

words ‘‘by regulations’’ are omitted as unnecessary. 

The words ‘‘at their option’’ are omitted as surplus. 

In subsection (c), the words ‘‘Section 3105(c)(1)–(5) of 

this title applies to this section’’ are substituted for 

31:757c–2(a)(last sentence) and (b)(1)(2d sentence words 

before 1st comma, 3d sentence) to eliminate unneces-

sary words. The words ‘‘by regulations’’ are omitted as 

unnecessary. 

1983 ACT 

Revised 
Section 

Source (U.S. Code) Source (Statutes at Large) 

3106(b) ..... 31 App.:757c–2 (b)(1) 
(2d sentence). 

Sept. 3, 1982, Pub. L. 97–248, 
§ 289(a)(2), 96 Stat. 571. 

AMENDMENTS 

1986—Subsec. (a). Pub. L. 99–514 substituted ‘‘Internal 

Revenue Code of 1986’’ for ‘‘Internal Revenue Code of 

1954’’. 

1983—Subsec. (b). Pub. L. 97–452 struck out provisions 

that the issue price of retirement and savings bonds 

and the conditions under which they could be redeemed 

could give an investment yield of not more than 5 per-

cent a year compounded semiannually. 

§ 3107. Increasing interest rates and investment 
yields on retirement bonds 

With the approval of the President, the Sec-
retary of the Treasury may increase by regula-
tion the interest rate or investment yield on an 
offering of bonds issued under this chapter that 
are described in sections 405(b) and 409(a) of the 
Internal Revenue Code of 1954 (26 U.S.C. 405(b), 
409(a)), as in effect before the enactment of the 
Tax Reform Act of 1984. The increased yield 

shall be for interest accrual periods specified in 
the regulations so that the interest rate or in-
vestment yield on the bonds for those periods is 
consistent with the interest rate or investment 
yield on a new offering of those bonds. 

(Pub. L. 97–258, Sept. 13, 1982, 96 Stat. 941; Pub. 
L. 98–369, div. A, title IV, § 491(d)(59), July 18, 
1984, 98 Stat. 852.) 

HISTORICAL AND REVISION NOTES 

Revised 
Section 

Source (U.S. Code) Source (Statutes at Large) 

3107 ......... 31:752(last par.). Sept. 24, 1917, ch. 56, 40 Stat. 
288, § 1(last par.); added Dec. 
24, 1980, Pub. L. 96–595, § 2(a), 
94 Stat. 3465. 

The words ‘‘interest rate’’ are added for consistency 

in the chapter and with 26:405(b) and 409(a). 

REFERENCES IN TEXT 

Sections 405(b) and 409(a) of the Internal Revenue 

Code of 1954 (26 U.S.C. 405(b), 409(a)), referred to in text, 

were repealed by Pub. L. 98–369, div. A, title IV, § 491(a), 

(b), July 18, 1984, 98 Stat. 848. 

Enactment of the Tax Reform Act of 1984, referred to 

in text, means the date of enactment of division A of 

Pub. L. 98–369, which was approved July 18, 1984. 

AMENDMENTS 

1984—Pub. L. 98–369 inserted ‘‘, as in effect before the 

enactment of the Tax Reform Act of 1984’’ after ‘‘(26 

U.S.C. 405(b), 409(a))’’. 

EFFECTIVE DATE OF 1984 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 98–369 applicable to obliga-

tions issued after Dec. 31, 1983, see section 491(f)(1) of 

Pub. L. 98–369, set out as a note under section 62 of 

Title 26, Internal Revenue Code. 

§ 3108. Prohibition against circulation privilege 

An obligation issued under sections 
3102–3104(a)(1) and 3105–3107 of this title may not 
bear the circulation privilege. 

(Pub. L. 97–258, Sept. 13, 1982, 96 Stat. 942.) 

HISTORICAL AND REVISION NOTES 

Revised 
Section 

Source (U.S. Code) Source (Statutes at Large) 

3108 ......... 31:753(d)(1st sen-
tence). 

Sept. 24, 1917, ch. 56, 40 Stat. 
288, § 18(d)(1st sentence); 
added Mar. 3, 1919, ch. 100, 
§ 1, 40 Stat. 1310. 

31:757c(d)(last sen-
tence). 

Sept. 24, 1917, ch. 56, 40 Stat. 
288, § 22(d)(last sentence); 
added Feb. 4, 1935, ch. 5, § 6, 
49 Stat. 21; restated Feb. 19, 
1941, ch. 7, § 3, 55 Stat. 8. 

31:757c–2(c)(last sen-
tence). 

Sept. 24, 1917, ch. 56, 40 Stat. 
288, § 22A(c)(last sentence); 
added Nov. 8, 1966, Pub. L. 
89–800, § 5, 80 Stat. 1515. 

31:758. Sept. 24, 1917, ch. 56, § 7(1st 
sentence), 40 Stat. 291. 

The reference in 31:758 to certificates authorized 

under 31:757 is omitted because the authority under 

31:757 was ended by section 2(b)(3) of the Public Debt 

Act of 1941 (ch. 7, 55 Stat. 7). 

§ 3109. Tax and loss bonds 

(a) The Secretary of the Treasury may issue 
tax and loss bonds of the United States Govern-
ment and may buy, redeem, and make refunds 
under section 3111 of this title. The proceeds of 
the tax and loss bonds shall be used for expendi-
tures authorized by law. Tax and loss bonds are 
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